congregata universalem ecclesiam representans dilectis ecclesie filiis

Celle angelorum et scotorum Wienne abhatibus et preposito

saneti floriani ad s. floiianum per propositum soliti gubernari

monasteriorum pat. dioc. salutem et omnipotentis dei ben. Congruom

quin pocius debitum arbitramur, ut ecclesiarum potissime kathedralium

prelati , quos in partem solicitudunis pastoralis evoeavit altissimus,

ab inferioribus ecclesiis et personis, cum opus est, in suis per-

cipiant opportunitatibus relevamen, quo vicissiin et ecclesiarum re-

gimini subditorumque tuicioni valeant efficacius impendere. Unde

iam q. propterea racionabiliterprocessisse comperimus nos decet tanto

ampliori benivolencia suseipere quo et prelatos ipsos nobis et univer-

sali ecclesie magis devotos comprobamus, gratum per huiusmodi ingru-

entibusrelevandis incommodiseciamulteriora illis imperciendo suffra-

gia dando sublevamen. Saue venerabilis Leon harduspatav. epus

per carissimum ecclesie filium Albertum Romanum et vngarie,

bohemie, dalmacie, croacie regem nee non Austrie ducem pro univer

salis ecclesie negoeiis ad nos in presenciarum ambasiator destinatus

exponere curavit, quod cum predecessores sui Epi patav. qui fuerunt

pro tempore, in sue assumpeionis primordiis ad ecclesiam pataviensem

quam primum eius bonorum , regiininis , et administracionis posses-

sionem assecuti fuerunt consvebissent iuxta suarum et ecclesie ipsius

necessariam exigenciam a personis ecclesiasticis civitatis et dioc.

patav. caritativum subsidium reeipere. Et ipse epus occasione

promocionis sue dudum ad dietam ecclesiam auctoritute apostolica

facte nulluni adhuc huiusmodi subsidium propter gberrarum tunc in
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ipsis partibus ingruencium discrimina recepisset, respiceret quo ec-

clesiam ipsam, cujus castrum, terre possessiones et bona variis sinistris

eventibus pro magna parte impignorata sunt, dirersis debitorum seque

gravibus expensarum oneribus subiacere, ad quas non sufficerent facul-

tates, idein epus consuetudini innitendo prefate subsidium huiusmodi

sibiracioneprimordialisingressusdebitumpersonispredictisauctoritate

sua ordinaria imposuit, illudque per eos solvendum sub certis modis et

formisconstituitacexigifecitetniandavit. Cum autem, sicut eadempeti-

cio subiungebat licet ipsius imposicione subsidii maior pars cleri huius

modi consenserit illudque a plerisque hactenus solutum fuerit, tarnen

nonnulli alii ex clero predicto in imperciendo eidem epo pro premissis

oneribus et expensis sibi prestandisinsubsidio memorato difficultatum

caligines ingerere nituntur, quare pro parte ipsius epi nobis fuit

humiliter supplicatum , ut eius statui et opportunitatibus super hoc

benigne providere dignaremur. Nos igitur ad— ipsius epi, quem fide

et dovocionc preclarum erga nos et ecclesiam universalem comprobari

cognoscimus, ut eciam premissis deductis oneribus status illi succedat

optatus, pios acsincerospro merito virtutum suarum non immerito diri-

gentes affectus, qundque inter personas prefatas premisso equo libramine

perferantur onera, non immerito recensentes, quod tanto erunt leviora,

quanto fuerint in plures equa divisione, — ipsius epi in hac parte sup-

plicibus inclinati, huiusmodi per eum factam imposicionem ac desuper

rite habitos processus harum serie literarum ratificantes et approbantes

discrecioni restre per hec scripta mandamus, quatenus vos Tel duo aut

unus vestrum per tos Tel alium seu alios faciatis auctoritate eidem epo

vel ipsius procuratori seu procuratoribus eius nomine a predictis secu-

laribus et regularibus personis cuiuseumque dignitatis eciam abbacialis

status, gradus, ordinis Tel condicionis existant, qui in hoc impendendo

subsidio ut premittitur concurrere non curarunt infra competentem eis

per vos ad id preligendum terminum prefatum subsidium, prout prede-

cessores ipsius ab eis de iure Tel consuetudine petere et exigere

consueTerunt , integraliter exhiberi , non obstantibus quibuscunque

statutis et consuetudinibus contrariis, nee non privilegiis, indulgenciis

et literis apostolicis generalibus vel specialibus quorumeumque tenorum

existant eis Tel eorum aliquibus comuniter Tel devisim sub quacumque

forma Tel expressione Terborum concessis, per que presentibus non

expressa vel totaliter non inserta effettus earum non impediri valeat

Tel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de Terbo ad
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verbum habenda sit in presentibus meneio specialis, seu si eisdem

personis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim a dicta sit sede

indultum, quod suspendi vel excomunicari vel ipsorum loca interdici non

possint per literas non facientas plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi meneionem, contradictus processus

ecclesiastica appellaeione posthabita eompescendus.

Dat. Wasilee quarto Nonas Januarii Anno 1439.

Gleichzeitige Abschrift, Papier.

XLIV.

Verzeichnis» der auf dem Basler Concil Anwesenden.

Nomina patrum in Concllio exlstencinm ').

C a r d i n a l e s.

Dominus Julianus sancti Angeli dyaconus Cardinalis legatus doctor.

Dominus Dominicus de Campuanica s. Marie in via lata firmanus doctor.

Archiepus.

Dominus Bartholomeus Mediolanensis per se presens.

ProcuratoresArchieporuminconciliopresentes.

Pro Salzburgensi Mag. henricus fleckel, auditor.

Pro Strigoniensi Mag. Nicolaus archidiaconus Strigoniensis.

Pro Jannensi Mag. Jeronimus doctor theol. ord. carmel.

Pro Maguntinensi Mag. Johannes kalteysen, doctor in theologia.

Pro Colomensi per quemdam Canonicum suum.

Pro Atrabatensi M. Egidius doctor theol.

Pro Maidburgensi M. Hertwicus, M. in theologia.

Epi pres entes.

Philibertus Constanciensis de provincia Rhotomagensi doctor.

Berngarius Petragoricensis doctor.

Franciscus Cumanus doctor.

Erbensis doctor.

Laudensis doctor.

Ratisponensis Mag. in theol.

Cabilonensis doctor in utraque.

Papiensis doctor.

Basileensis doctor.

1 1 Genau nach Colomans Aufzeichnung.
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Ludoricus Iausonensis doctor.

Parmensis doctor.

Abigalensis doctor.

Cremonensis.

Nollensis.

Suffraganeus Posensis.

Epi presentes per procura tores.

Pataviensis per suum officialem.Chyemensis per mag. henricus fleckel.Constanciensis per prepositum Curiensem.Wormaciensis (?)

Linconiensis per mag. Johannem de monte.Rangoriensis (?)Bigoriensis (?)

Saonensis per Gregorium archidiaconum suum.Agriensis (?)

Jauriensis per M. Nicolaum.Vesprimensis per archidiaconum Strigoniensem.Niterensis (?)

Batrislomensis per mag. Nicolaum Wenke licenc. decret.Augustinensis in Sabaudia per quemdam Canonicum suum.Argentinensis per oflicialem suum.Traiectensis per Decanum suum doctorem.Egnensis per officialem suum licen. decret.Tullensis per officialem suum lic. decret.Virdunensis per oflicialem suum lic. decret.Ambianensis per officialem suum lic. in decretis.Lausanensis electus per officialem suum licenc.Pabenburgensis per quemdam Canonicum suum lic. decret.Spirensis per officialem Basilieensem lic. decret.Vivariensis per Amatinum lic. decret.Parisiensis per M. Johannem pulchri patris M. theol.

Bathoniensis ) .

_ .. v per Mag. Willi. Swan lic. in theolog. pansiens.

Cathalaniensis per Mag. Thomam doctorum.

Noviomensis per Mag. Johannem pulchri patris.

600 H. J. Zeibig.

Wigozonensis
, per Mag. Willi. Swan.

Lmcolinensis \

Azorzensis per abbatem s. Marie extra muros treverens.

Mersehurgensis per d. petrum loser, prepos. in chlodn.Brandeburgensis per Mag. Johannem Canonicum suum licenc.Havelburgensis per duos Canonicus suos.Nuenburgensis per d. petrum loser, prepositum in chlodn.Halberstadensis per Gotvridum doctorem.Belnacensis per Mag. Job. pulchri patris.